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دژ مستحکم ایرانی
سامانه های پدافندی بومی ایران آماده مواجهه مؤثر با به روزترین تسلیحات دنیا هستند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

دیپلماسیرهبری

تیتر خبر

دولت

آمادگی روزافزون در مقابله با دشمنان
امیر سیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده 
کل ارتش در پیامی به مناســبت سالروز 
تأسیس سپاه پاسداران، ارتقای روزافزون 
آمادگــی در مقابله با دشــمنان، به ویژه 
تنبیه رژیم صهیونیستی را مؤید حرکتی 

پرشتاب در تحقق آرمان های جمهوری اسلامی عنوان کرد. / 
پایگاه اطلاع رسانی ارتش

گسترش قدرت بازدارندگی ایران 
سردار ابوالفضل شــکارچی، سخنگوی 
ارشد نیروهای مســلح با تاکید بر اینکه 
قدرت بازدارندگی ایــران مانع تهاجم 
دشمنان اســت، تاکید کرد: اگر قدرت 
بازدارندگی ما بالا نبود، دشمنان لحظه ای 

برای هجوم به ایران اســلامی تأمل نمی کردند. این قدرت 
روز به روز درحال گسترش است. / فارس

اقدام هــای مؤثــر دولــت بــرای کاهش 
مشکلات سیل

اســماعیل حســین زهی، نماینــده 
سیستان وبلوچستان در مجلس گفت: 
دســتور ضربتی و پیگیری های مداوم 
رئیس جمهور و حضور میدانی وزیر کشور 

در منطقه، سبب کاهش مشکلات ســیل دراین استان در 
حوزه های آب، برق و راه های مواصلاتی شده است. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
پیامی به فرمانده کل سپاه پاسداران، نقش آفرینی حماسی 
این نیرو را منشا قدرت برای مقابله با تهدیدهای نظام سلطه 

دانست.
  سپاه پاســداران با صدور پیامی، از حمایت ها و پشتیبانی 
ملت ایران پــس از عملیات غرور انگیــز و پیروزمند »وعده 

صادق« قدردانی کرد.
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اصلاحیه قانون تاسیس 
و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی مصوب 

مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد.
  محسن اسلامی، سخنگوی ســتاد انتخابات کشور گفت: 
تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس از بامداد ۱۳اردیبهشت 
آغاز می شود و به مدت 7روز، تا ساعت ۸ صبح پنجشنبه ۲۰ 

اردیبهشت ادامه می یابد.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد 
که ناوگروه های این نیرو در آب های بین المللی حضور دارند.

  بررســی طرح تشــدید مجازات همکاری کننــدگان با 
اقدام های کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی در 

دستورکار هفته جاری مجلس قرار دارد.
  سفارت ایران در انگلیس در واکنش به کمپین بدخواهانه 
نمایندگان پارلمان این کشور علیه ســپاه گفت: اتهام های 

تروریسم علیه سپاه فاقد اعتبار است.
  دومین جلسه کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور در 
سال ۱۴۰۳ به ریاست سرلشکر محمدباقری و با حضور دیگر 

اعضا برگزار شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، اقدام آمریکا 
در تمدید مجدد تحریم های نفتی علیه ونزوئلا را محکوم کرد.

کمک رسانی ارتش به سیل زدگان
ارتش در کنار دیگــر نهادها و ارگان ها درحال کمک رســانی به ســیل زدگان سیستان وبلوچســتان اســت. به گفته 
مســئولان نیروی هوایی ارتش، آب و موادغذایی موردنیاز ســیل زدگان این اســتان توســط یک فرونــد هواپیمای 

سی130 این نیرو ارسال شده است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

اقدامی برای تقویت بنیه دفاعی کشور
تحولات اخیر نشــان داد تقویت بنیه دفاعی کشــور از ضرورت هایی اســت که بیش از پیش باید مورد توجه قرار 
گیرد. بر این اساس دیوان محاسبات در ابلاغیه هایی خطاب به دستگاه های مربوطه، بر لزوم تامین بموقع منابع 

نیروهای مسلح در راستای تقویت بنیه دفاعی کشور تأکید کرد./ ایرنا

3محور رایزنی های امیرعبداللهیان 
در نیویورک

سفر کوتاه وزیر امورخارجه ایران به مقر سازمان ملل در نیویورک 
باهدف حضور در نشســت شــورای امنیت پیرامــون وضعیت 
خاورمیانه و فلســطین درحالی به پایان رســید که رایزنی های 
حسین امیرعبداللهیان حول ۳ محور »تحولات غزه«، »تبیین 
دفاع مشــروع ایران و پیامدهای ماجراجویــی تل آویو« و »رفع 

تحریم ها« متمرکز بود.
امیرعبداللهیان در گفت وگو با رســانه ها دراین بــاره اظهارکرد: 
بخشی از هدف اصلی سفر، حضور در نشست مقام های عالی رتبه 
شورای امنیت بود. دراین نشست ها مواضع ایران درباره تحولات 
غزه ازجمله درخصوص اقدام دفاع مشروع روی ۲ پایگاه نظامی 
رژیم اسرائیل که از آنجا ســفارت ما هدف قرار گرفته شده بود، 

تبیین شد. 
وی تاکید کرد کــه در جریان دیدارهــای دوجانبه و همچنین 
سخنرانی در نشست شورای امنیت، ابعاد این موضوع و پیامدهای 
هرگونه تکرار ماجراجویانه جدید اسرائیل را مورد توجه قرار دادیم.

امیرعبداللهیان افزود: در دیدار آنتونیــو گوترش، ایده هایی که 
می تواند ازســوی دبیر کل ســازمان ملل و در هماهنگی با همه 
کنشگران اصلی موضوع غزه پیگیری شود، مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. وزیر امورخارجه ایران اضافه کرد: طبعا در بخشــی 
از دیدارها به دلیل ماهیت و طبیعــت کار در نیویورک، موضوع 

دیپلماسی برای لغو تحریم ها نیز مورد توجه قرار گرفت.

معاون حقوقی رئیس جمهور از آخریــن وضعیت عضویت ایران در 
سازمان های بین المللی خبر داد

پایان ماه عسل برخی سازمان ها 
در سفرهای خارجی

هفته گذشته خبر لغو عضویت ایران در چند سازمان بین المللی 
برخی ابهامات را در پی داشت. اینکه عضویت کشور در این 
سازمان ها چه سود و ضررهایی داشته است و لغو عضویت در 
آن چه پیامدهایی را به همراه خواهد داشت، موضوعی است 
که موجب شد تا در مصاحبه ای با محمد دهقان، معاون حقوقی 

رئیس جمهور ابعاد کامل این موضوع را جویا شویم.

عضویت در 58سازمان بین المللی مهم
معاون حقوقی رئیس جمهور دربــاره اولویت های حضور ایران 
در ســازمان های بین المللی عنوان کرد: تمامی ســازمان های 
بین المللــی را ارزیابی و اولویــت بندی کردیم. ۵۸ ســازمان 
بین المللی که جمهوری اســلامی ایران در آنها عضویت دارد، 
به عنوان اولویت ما مطرح می شود و از اعتبارات دولت و سازمان 
برنامه و بودجه براســاس ردیفی که در قانــون بودجه برای آن 
پیش بینی شده اســت، این حق عضویت ها پرداخت می شود تا 
این ۵۸ سازمانی که دســتگاه های ایران در آنها عضویت دارند، 
دچار اختلال نشود. حدود ۱۳۰ ســازمان بین المللی نیز وجود 
دارد که ایران در آنها نیز عضویــت دارد اما به عنوان اولویت دوم 
کشور و دولت مطرح است و از دستگاه های مختلف خواسته ایم تا 
با استفاده از اعتبارات داخلی خودشان، حق عضویت خودشان را 
پرداخت کنند. دسته دیگری از سازمان ها هم هستند که به عنوان 
اولویت ســوم جمهوری اســلامی ایران مطرح می شوند؛ یعنی 
کشورمان در گذشته در این سازمان ها عضویت داشته مجلس 
شورای اسلامی نیز حضور ایران را در این سازمان ها تصویب کرده 
اما درحال حاضر پیشنهاد دولت این است که عضویت ایران در این 
سازمان ها لغو شود؛ چرا که هیچ عایدی و خاصیتی برای کشورمان 
به همراه ندارد و فقط هر سال مبلغی پول از دستگاه ها و کشور در 

ازای حق عضویت دریافت می کنند.

ارزیابی حضور دستگاه ها در سازمان های بین المللی
دهقان در ادامه با اشــاره به لغــو عضویت ایــران در برخی از 
سازمان های بین المللی گفت: تاکنون۳ سازمان تشخیص داده 
شده است تا به دلیل عدم کارایی لازم، حق عضویت ایران در آنها 
لغو شود. البته موضوع لغو حق عضویت ایران در این سازمان ها 
کاملا با هماهنگی دســتگا ه ها انجام شده اســت و پس از انجام 
بررسی ها و حصول این نتیجه که حضور ایران در این سازمان ها 
هیچ ارزشی ندارد به اطلاع ســازمان مورد نظر رسیده است. از 
سوی دیگر بعضی از دستگاه هایی اجرایی عضو سازمان بین المللی 
هستند اما هیچ گزارشــی به معاونت حقوقی دولت، وزارت امور 
خارجه و سازمان برنامه و بودجه نداده اند. چرا که این سه دستگاه 
با یکدیگر کمیته ای تشــکیل داده اند که عضویت دستگاه ها در 
سازمان های بین المللی را بررسی می کنند. متأسفانه در گذشته 
این اتفاق و بررســی ها انجام نمی گرفت اما در دولت سیزدهم 
هرکدام از دستگاه ها دعوت می شوند و در مورد فعالیت آنها در 

سازمان بین المللی مورد نظر سؤال پرسیده می شود.

نظارت بر فعالیت دستگاه ها در سازمان های بین المللی
معاون حقوقی رئیس جمهور در پایان با اشاره به نظارت بر فعالیت 
دستگاه ها در سازمان های بین المللی تأکید کرد: اینکه نمایندگان 
دستگاه ها به بهانه حضور در ســازمان ها به سفر خارجی بروند 
و در آنجا پول های کشــور را خرج کنند نباید رخ دهد. بنابراین 
حضور در هر سازمان بین المللی ای باید با خاصیتی همراه شود و 
دستگاه ها در گزارش هایشان به آن اشاره کنند. هر ساله از دی ماه 
تا خرداد ماه یعنی حدود6 ماه برای هر کدام از سازمان ها جلسه ای 
تشــکیل می دهیم و با دعوت نمایندگان جمهوری اسلامی در 
ســازمان های بین المللی از آنها گزارش مکتوب اخذ می کنیم. 
اخیرا لایحه ای به مجلس ارسال و در آن درخواست لغو عضویت 
در سازمان های بین المللی را مطرح کرده ایم که حضور جمهوری 
اســلامی ایران در آنها هیچ منفعتی برای کشور و دستگاه ها به 
همراه نداشته اســت و این بدین معنا نیســت که منافع کشور 
به خاطر این لغو عضویت ها در خطر افتاده باشــد. حضور ایران 
در سازمان های بین المللی مهم دائما درحال نظارت است تا به 

عضویت و حق رأی کشورمان در آن ضربه ای وارد نشود.

دفع خرابــکاری بامداد جمعه از ســوی 
ســامانه های پدافندی ایران نشان داد 
برخلاف فضاسازی  رسانه های غربی، ایران 
علاوه  بر توان موشکی– پهپادی خود که 
عملیات »وعده صــادق« نمود کوچکی از 
آن به شمار می رود، در حوزه بازدارندگی 
پدافندی نیز آمــاده مواجهــه مؤثر با 

به روزترین تسلیحات دنیاست.
پس از عملیات »وعده صادق« و وارد آمدن 
ضربه حیثیتی بر پیکــره توان پدافندی 
رژیم صهیونیستی، رســانه های غربی– 
صهیونیستی تلاش کردند با بزرگ نمایی 
توان رزمــی جنگنده های اســرائیلی، 
به ویژه جنگنده های اف-35، سامانه های 
پدافندی ایران را در مقابل نیروی هوایی 
اسرائیل غیربازدارنده جلوه دهند و اینگونه 
القا کنند که جنگنده های نســل جدید 
رژیم صهیونیستی، به راحتی قادر به عبور 

از سد سامانه های پدافندی ایران و حمله 
به اهداف معینی در داخل مرزهای ایران 
هستند. این درحالی اســت که عملکرد 
مطمئن سامانه های پدافندی ایران، ازجمله 
»سامانه آرمان« و »ســامانه باور373«، 
عملکرد خــود را در دفــع هواگردهای 
رادارگریز، ازجمله جنگنده اف-35 نشان 
داد. شــاهد این مدعا نیز آن بود که بنا به 
گزارش رســانه های غربی، این جنگنده 
رادارگریز در حمله اخیر خود نتوانســت 
وارد حریم هوایی ایران شود و از آسمان 

عراق اقدام به شــلیک موشک دورایستا 
کرد.

نیروهای مســلح جمهوری اسلامی طی 
سال های اخیر دستاوردهای قابل توجهی 
در حــوزه ســامانه های پدافندی بومی 
داشته اند و ایران را با برخورداری از بیش 
از 3500نقطه پدافنــدی دراین عرصه به 
یکی از قدرت های مطرح در ســطح دنیا 
تبدیل کرده  اند؛ سامانه هایی که در ادامه به 
بررسی مشخصات و ویژگی های بخشی از 

آنها می پردازیم.

 باور 373
نوع: سامانه پدافند هوایی بلندبرد 

برد: بیش از 300کیلومتر
تعداد آتشبار: 4فروند موشک

ارتفاع درگیری: حدود 32کیلومتر 
4B نوع موشک: صیاد4 و صیاد

رادارها: معراج4 با برد 450کیلومتری/ رادار کنترل آتش پویش الکترونیک فعال صاشیراز/ 
رادار چندمنظوره حافظ/ رادار پسیو علیم

قابلیت ویژه: دارای توانایی رهگیری انواع جنگنده، پهپاد، موشک کروز و موشک بالستیک

ویژگی ها
  برخورداری از توان هدف قرار دادن جنگنده های نسل5 رادارگریز 

  برخورداری تعداد بسیار کمی از کشورها از این سامانه  
  بلندبردترین سامانه دفاع هوایی نیروهای مسلح ایران 

  توانایی کشف اهدافی در برد بیش از 450کیلومتری
  توان ردگیری اهداف در برد حدود 405کیلومتری

S400 قرارگیری در رده سامانه های بردبلند جهان، مانند  
  دارای قابلیــت کشــف همزمــان 300هــدف در فاصلــه بیش  از 

450کیلومتری 

سوم خرداد )شکارچی کرکس(
نوع: سامانه پدافندی بردبلند با ارتفاع بلند

برد: 200کیلومتر
ارتفاع درگیری: 30کیلومتر

نوع موشک: طائر2/ طائر3/ 9دی/ صیاد3
رادارها: رادار بشیر با برد شناسایی 350کیلومتری

ویژگی ها
  دارای توانایی هدایت همزمان موشک به سمت 

اهداف، تا 8موشک
  برخورداری از توان درگیری همزمان با 4هدف

  دارای قابلیــت شناســایی و 
درگیــری بــا طیــف وســیعی 

از اهداف
  جایگزیــن مناســب 
برای سامانه S200روسی

  دارای قابلیــت تحــرک و 
جابه جایی بالا

طبس
نوع: سامانه پدافندی برد متوسط

ارتفاع درگیری: 27کیلومتر
برد عملیاتی: 75کیلومتر

نوع موشک: صیاد 2/ طائر
رادار: رادار رفلکتوری با برد 60کیلومتری

ویژگی ها
  دارای تــوان درگیری با انــواع هواپیماهای تاکتیکی، 

پهپادها و بالگردها
  تحرک پذیری بالا

  دارای موشک های میان برد با توان تهاجمی مؤثر

آذرخش
نوع: سامانه پدافندی کوتاه برد

برد کشف رادار: 50کیلومتر
برد ردیابی اپتیکی: 25کیلومتر

موشک های قابل حمل: 4موشک
موشک: موشک آذرخش با برد 10کیلومتر

رادارهــا: رادار ارائه فازی غیرفعال پســیو با پوشــش 360درجه/ 
سامانه الکترواپتیکی و تصویرساز فروسرخ 

ویژگی ها
  دارای قابلیت انهدام انواع اهداف هوایی ارتفاع پایین مانند 

پهپاد، موشک کروز و بالگرد 
  برخوردار از ویژگی تحرک بالا

  عدم نیاز به هدایت ازسوی مرکز کنترل پس از شلیک 

مجید
نوع: سامانه پدافندی کوتاه برد 

برد: 18کیلومتر
ارتفاع درگیری: 6کیلومتر

برد درگیری: 8کیلومتر
AD-08 :موشک ها

رادارها: کاشف 99/ آشیانه یاب فروسرخ غیرفعال

ویژگی ها
 دارای قابلیــت تحرک پذیــری بــالا بــا امــکان اســتفاده از 

انواع حامل
 برخــوردار از قابلیــت اســتفاده از موشــک بــدون دود و 

اختفای بهتر
 دارای قابلیت واکنش در 3ثانیه

 برخورداری از امکان درگیری همزمان با 4هدف

شهید آرمان )صیاد تاکتیکی(
نوع: سامانه پدافند هوایی برد متوسط و ارتفاع بلند

برد کشف رادار: 200کیلومتر
ارتفاع درگیری: 27کیلومتر

نوع موشک: موشک عمودپرتاب صیاد-3 اف
رادارها: رادار ارائه  فازی غیرفعال جوشن/ رادار ارائه فازی فعال نجم804

قابلیت ویژه: دارای قابلیت درگیری همزمان با 6هدف

ویژگی ها
  برخــورداری از قابلیت زمــان واکنــش در کمتر از 

20ثانیه
  مقابله با تهدید موشک های بالستیک کوتاه برد، 

ضد رادار و کروز، بمب های هدایت شونده و بالگردها 
و پهپادها 

  پوشش 360درجه ای منطقه عملیاتی
  دارای قابلیــت اســتقرار و آمــاده 

به کار شدن در 3دقیقه

 15خرداد
نوع: سامانه پدافندی برد متوسط

برد شناسایی: 150کیلومتر
برد ردگیری: 120کیلومتر

نوع موشک: صیاد2/ صیاد3/ 9دی
رادارها: نجم804

پیام تسلیت رهبر معظم  انقلاب 
درپی درگذشت پرویز داودی

رهبر معظم انقلاب طی پیامی درگذشت دکتر پرویز داودی، 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و از مدیران مومن 
و انقلابی و دانشمند را تســلیت گفتند. متن پیام حضرت 

آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشــت مرحوم مغفور جناب آقای دکتر پرویز داودی، 
از مدیران مؤمن و انقلابی و دانشــمند را به خاندان محترم 
ایشــان و به جامعه  علمی کشور تســلیت عرض می کنم. 
خدمت مخلصانه و بی شائبه در مسئولیت پذیری ایشان در 
مسئولیت های بزرگ در طول ســالیان طولانی، چهره  یک 
مدیر بااخلاص و کارآزموده و پرتلاش از آن مرحوم را نشان 
داد و این در محاســبات الهی ارزشــی والا است. رحمت و 

مغفرت الهی را برای ایشان مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۱۴03/0۲/0۱

ویژگی ها
  دارای قابلیــت کشــف انــواع اهداف پنهــان کار در 

فاصله 85کیلومتری
  برخــوردار از تــوان شناســایی و درگیــری همزمان 

با 6هدف
  تحرک پذیری بالا

  دارای قابلیت عملیاتی شدن در کمتر از 5دقیقه 


